



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-05-31

### Vår referens

Gustav Engblom  
Verksamhetscontroller  
gustav.engblom@malmö.se

## Budgetskrivelse 2025 kommunstyrelsen STK-2024-142

### Sammanfattning

Kommunstyrelsens budgetskrivelse är ett underlag inför beredningen av förslag till kommunfullmäktiges budget. Budgetskrivelsen redovisar de utmaningar som har identifierats för kommunstyrelsen från 2025 och framåt samt verksamhetens utveckling för att möta identifierade utmaningar och behov i både den egna verksamheten och till viss del inom kommunkoncernen.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen överlämnar Budgetskrivelse 2025, förvaltning 102 – kommunstyrelsen för att ingå i underlaget till kommunfullmäktiges budget 2025.

### Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

### Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-06-03  
Kommunstyrelsen 2024-06-05

### Beslutet skickas till

Stadskontoret, Intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling  
Stadskontoret, samtliga avdelningar  
Stadskontorets handläggare

### Ärendet

Malmö tillväxttakt och de åtgärder som genomförs för att säkerställa hållbar och inkluderande tillväxt, både lokalt och genom samarbeten med andra aktörer har en



fortsatt stor påverkan på kommunstyrelsens verksamhet och på Malmö stad under 2025 och framåt.

Malmö stad har höga ambitioner att vara ett föredöme gällande stadens arbete för bättre klimat och miljö. Malmö är också en kustnära stad som inför kommande klimatförändringar behöver utveckla kustskydd och resiliens.

Det rådande ekonomiska läget har stor påverkan på kommunstyrelsens uppdrag. Fram till dess att konjunkturen vänder riskerar också de utmaningar som Malmö brottas med kopplat till ojämna livsvillkor i olika delar av staden att förstärkas.

Det försämrade säkerhetsläget i omvärlden kommer under 2025 att ha en fortsatt påverkan på delar av kommunstyrelsens uppdrag. Det osäkra omvärldsläget medför en fortsatt prioritering av arbetet med att stärka Malmös förmåga inom krisberedskap och civilt försvar.

Kommunstyrelsen följer vilka konsekvenser flera nya EU-direktiv kan komma att få för Malmö stad, bland annat NIS2-direktivet (Säkerhet i nätverk och informationssystem) respektive CER-direktivet (Motståndskraft i samhällsviktig verksamhet).

En parlamentarisk utredning ser över samtliga delar av utjämningsystemet för kommuner och regioner, inklusive LSS-utjämnningen för kommuner. Kommunstyrelsen kommer att följa utredningen och analysera vilka konsekvenser dess kommande förslag kan få för Malmö stad.

Kommunstyrelsen kommer under kommande verksamhetsår fortsätta att arbeta med förberedelserna inför flytt av kommunalrådsavdelningen och stadskontoret till Rådhuset och Tingsrättens tidigare lokaler. Flytten är preliminärt planerad till årsskiftet 2025/2026.

## **Ansvariga**

Jonas Rosenkvist Avdelningschef  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör